

# Młodzieżowy Budżet Obywatelski - krok po kroku

**Wspólnie zmieniamy nasze otoczenie!**

**Weź udział w Młodzieżowym Budżecie Obywatelskim!**

## Podstawowe zasady projektu MBO

- Pomysł do MBO może złożyć każdy uczeń Szkoły biorącej udział w MBO. Musi on zebrać 15 podpisów uczniów wyrażających poparcie dla projektu.
- Projekt powinien być zgodny ze statutem Szkoły i być możliwy do realizacji przez nią.
- Zakres zgłoszonego projektu jest dowolny, przy czym powinien on przyczyniać się do krzewienia postawy obywatelskiej wśród młodzieży, zmiany otoczenia szkolnego na lepsze czy poprawy warunków panujących w szkole.
- Projekt musi się mieścić w kwocie 10 tys. zł
- Projekt powinien być możliwy do zrealizowania do 20.12.2024 r.

	Na co zwrócić uwagę?
<b>Zgłaszanie projektów przez uczniów (do 20 grudnia 2023 r.)</b>	Własny projekt może zgłosić każdy uczeń, ale także grupa uczniów (projekt grupowy).
	Aby zgłosić swój projekt, należy wypełnić formularz dostępny na stronie <a href="https://bielsko-biala.pl/mlodziejowa-rada-miasta-bielska-bialej">https://bielsko-biala.pl/mlodziejowa-rada-miasta-bielska-bialej</a> bądź w sekretariacie szkoły
	Do każdego zgłoszonego projektu należy załączyć listę 15 podpisów uczniów popierających projekt
	Wypełniony formularz złóż w formie papierowej w sekretariacie swojej szkoły

		<b>Na co zwrócić uwagę?</b>
<b>Weryfikacja zgłoszonych projektów (do 29 lutego 2024 r.)</b>		Weryfikacji projektu dokonuje szkolna Kapituła, w której 3/5 członków to przedstawiciele młodzieży (członkowie Samorządu Uczniowskiego i Młodzieżowej Rady Miasta)
		Do głosowania zostaną dopuszczone wszystkie projekty, które spełnią wymogi formalne. Merytoryczne aspekty projektu nie podlegają ocenie.
		W trakcie weryfikacji możesz zostać poproszony o udzielenie dodatkowych wyjaśnień co do kształtu projektu
<b>Głosowanie (do 31 marca 2024 r.)</b>		Termin głosowania ustala Kapituła. Trwa ono od wyznaczonego poniedziałku do piątku
		W głosowaniu mają prawo wziąć udział wszyscy uczniowie Szkoły
		Do realizacji przeznaczony zostanie zwycięski projekt - wyniki głosowania muszą zostać upublicznione
<b>Realizacja (do 20 grudnia 2024 r.)</b>		Zwycięskie projekty będą realizowane przez szkołę we współpracy z uczniami i władzami miasta

Więcej informacji można uzyskać na stronie <https://bielsko-biala.pl/mlodziejowa-rada-miasta-bielska-bialej>, w sekretariacie szkoły, zwracając się do Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Osób Młodych lub Młodzieżowej Rady Miasta. Skontaktuj się z nami w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości!